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Lausuntopyyntönne 24.5.2023 (74/08.02.03/2023) 
 
Lausunto Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2035 kaavaehdotuksesta 
  

Kainuun liitto laatii parhaillaan maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 27 §) mukaista 
vaihemaakuntakaavaa. Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on tarkistaa ja ajantasaistaa 
Kainuun voimassa oleva tuulivoimamaakuntakaava 2030. Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavaksi 2035 nimetyssä vaihemaakuntakaavassa käsitellään 
seudullisesti merkittäviä tuulivoimaloiden alueita, muutostarpeita voimajohtojen 
maakuntakaavamerkintöihin, pohjavesialueita ja valtakunnallisesti arvokkaita 
maisemaalueita. Maakuntakaavassa osoitettavien uusien kaavaratkaisujen osalta 
Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035 voimaan tullessaan kumoaa tai muuttaa osin 
Kainuun maakuntakaavan 2020, Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2030 ja Kainuun 
vaihemaakuntakaavan 2030 kaavaratkaisuja. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on antanut lausuntonsa Kainuun tuulivoimamaakun-
takaavan 2035 luonnosvaiheesta 24.1.2022. Lausunnossaan Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitto piti tärkeänä, että Fingrid käynnistää suunnittelun ja tarkemmat 
neuvottelut itäisten maakuntien toimijoiden kanssa uuden pohjois–eteläsuuntaisen 
itäisen kantaverkkoyhteyden luomiseksi Kainuusta Pohjois-Karjalaan (Nurmes-Lieksa-
Uimaharju-Kontiolahti-Joensuu-Kitee) ja jatkuen edelleen Etelä-Karjalaan. Uusi yhteys 
palvelisi valtakunnan verkon tarpeita sekä itäisen Suomen teollisuuden 
investointihankkeita ja idän tuulivoimapotentiaalin hyödyntämistä. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto lausuu kaavaehdotuksesta seuraavaa: 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto näkee Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan erinomaisen 
tärkeänä ja ajankohtaisena kaavahankkeena. Pohjois-Karjalassa on juuri käynnistetty 
22.5.2023 Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaihe (energia ja maisemat), jossa 
käsittelyssä ovat hyvin samanlaiset maankäytön kysymykset kuin Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavassa, lisättynä vielä uusiutuvan energian kysymyksillä 
tuulivoimaa laajemmin. Pohjois-Karjalan maakuntaliitto näkee, että nyt on hyvä aika 
yhteensovittaa ja päivittää maakuntakaavat tukemaan toinen toisiaan osana muun 
muassa valtakunnallista sähkönsiirron kehittämisen tavoitteita.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto toistaa jo luonnoksessa esitetyn huomion pohjois–
eteläsuuntaisen itäisen (nk. Vaaralinja) 400 kV kantaverkkoyhteyden luomiseksi 
Kainuusta Pohjois-Karjalan kautta Etelä-Karjalaan. Tarve suunnittelun liikkeellelähdössä 
on erityisen suuri nyt, kun kantaverkon kapasiteetti esimerkiksi Pohjois-Karjalassa alkaa 
olla täysimääräisenä käytössä. Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan ehdotuksessa on 
linjattu hyvin 400 kV yhteystarve Ristijärveltä sekä Vuolijoen suunnasta kohti Nurmesta 
ja Pohjois-Karjalaa. 
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Käsillä olevassa tuulivoimamaakuntakaavan ehdotuksessa osoitettavat tuulivoimaloiden 
alueet ovat täsmentyneet 23 alueeksi, joista 6 säilyy Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavan 2030 mukaisena ja joista 17 perustuu uutena tai muuttuvana 
Kainuun tuulivoimamaakuntakaavaan 2035. Tuulivoimaloiden alueille arvioidaan 
alustavasti voitavan rakentaa yhteensä noin 490 kpl teollisen kokoluokan tuulivoimalaa. 
Maakuntakaavan kaavoitusvara on siten noin 1,2-kertainen tavoitteeseen (410 kpl) 
verrattuna. Kaksi Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan 2030 kohdetta (Tuomaanmäki ja 
Ruoholamminlehto) Sotkamossa, lähellä Nurmeksen rajaa, ollaan käsillä olevassa 
tuulivoimamaakuntakaavassa kumoamassa vaikutusten arvioinnin tuloksena 
(vaikutukset puolustusvoimien toimintaan ja susiin). Näin ollen Kainuun vähintään 
seudullisesti merkittävä tuulivoimatuotanto on edelleen keskittymässä muualle kuin 
Pohjois-Karjalan vastaiselle rajalle. 
 
Tuulivoima-alueiden selvitykset voidaan nähdä erittäin kattavina, ja ne antavat 
taustaselvityksineen ja kohdekortteineen erinomaisen hyvän kuvan tuulivoimaloiden 
alueiden mahdollisuuksista ja rajoitteista samaan aikaan kun nyt Pohjois-Karjalan 
puolella käynnistetään tuulivoimala-alueiden päivitys- ja selvitystyö. Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitolla ei ole erityisiä huomioita myöskään kaavaratkaisuihin valtakunnallisesti 
arvokkaiden maisema-alueiden tai pohjavesialueiden osalta. 
 
Kaava-asiakirjat ovat hyvin laadittuja eikä Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ole 
huomautettavaa kaavaehdotuksesta. 
 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Maakuntahallitus 
 
Lisätietoja:  
Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö 
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
puh. 040 083 2572 

 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta.


